

DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei N° 1.336 de 09 de setembro de 2016

COMUNICADO

Nova Andradina, 23 de abril de 2021

A Agência Municipal de Habitação de Nova Andradina – AGEHNOVA no uso de suas atribuições legais, informa a desclassificação do seguinte pré-selecionado (TITULAR) da lista Reserva do Condomínio Residencial Nova Andradina 128 unidades – FAR, por motivo de EXCLUSÃO – conforme Portaria 163 / Manual de Instruções, Manual de Instruções. Item 5.2.3, alínea g: **O sorteado manifestou a desistência**
Telefone para contato: (67) 3441-1284/ (67) 3441-5662

PRÉ- SELECIONADO	CPF	CLASSIFICAÇÃO	GRUPO
Lauro José Vieira Ferreira/ Andressa Deyse da Silva Medeiros	###.###.531-68 ###.###.511-01	17º	PCD
Eunice de Moraes da Silva	###.###.609-59	11º	IDOSO

Luciano Leal de Sousa

Diretor da Agência Municipal de Habitação

COMUNICADO

Nova Andradina, 23 de abril de 2021

A Agência Municipal de Habitação de Nova Andradina – AGEHNOVA no uso de suas atribuições legais, informa a desclassificação dos seguintes pré-selecionados (TITULAR) da lista PRINCIPAL do Condomínio Residencial Nova Andradina 128 unidades – FAR, por motivo de EXCLUSÃO – conforme Portaria 163 / Manual de Instruções, Manual de Instruções. Item 5.2.3, alínea c: **Esgotamento do prazo para apresentação de documentação.**
Telefone para contato: (67) 3441-1284/ (67) 3441-5662

PRÉ- SELECIONADO	CPF	CLASSIFICAÇÃO	GRUPO
Jessica Pereira de Oliveira / Guilherme Augusto Ferreira da Costa Pinto	###.###.459-52 ###.###.189-32	17º	Atendimento obrigatório
Valdirene Socorro de Oliveira	###.###.531-50	10º	III
Jesse de Souza Silva/ Lucimeire Lima de Ananias	###.###.801-06 ###.###.161-49	1º	Atendimento obrigatório

Luciano Leal de Sousa

Diretor da Agência Municipal de Habitação

COMUNICADO

Nova Andradina, 23 de abril de 2021

A Agência Municipal de Habitação de Nova Andradina – AGEHNOVA no uso de suas atribuições legais, informa a desclassificação do seguinte pré-selecionado (TITULAR) da lista Reserva do Condomínio Residencial Nova Andradina 128 unidades – FAR, por motivo de EXCLUSÃO – conforme Portaria 163 / Manual de Instruções, Manual de Instruções. Item 5.2.3, alínea a: **Insuficiência ou divergência de documentação apresentada no dossiê com as informações constantes no SNCH (Sistema Nacional de Cadastro Habitacional)**
Telefone para contato: (67) 3441-1284/ (67) 3441-5662

PRÉ- SELECIONADO	CPF	CLASSIFICAÇÃO	GRUPO
Janaina Bulcão de Oliveira	###.###.781-40	14º	IDOSO

Luciano Leal de Sousa

Diretor da Agência Municipal de Habitação

COMUNICADO

Nova Andradina, 23 de abril de 2021

A Agência Municipal de Habitação de Nova Andradina – AGEHNOVA no uso de suas atribuições legais, informa a desclassificação dos seguintes pré-selecionados do Condomínio Residencial Nova Andradina 128 unidades – FAR, por motivo de EXCLUSÃO – conforme Portaria 163 / Manual de Instruções, Manual de Instruções. Item 3.1.1, alínea b: **não ser proprietário, cessionário ou promitente comprador de imóvel residencial.**
Telefone para contato: (67) 3441-1284/ (67) 3441-5662

PRÉ- SELECIONADO	CPF	CLASSIFICAÇÃO	GRUPO	LISTA
Aparecido Mendes Antunes	###.###.801-59	34º	II	RESERVA

Luciano Leal de Sousa

Diretor da Agência Municipal de Habitação

COMUNICADO

Nova Andradina, 23 de abril de 2021

A Agência Municipal de Habitação de Nova Andradina – AGEHNOVA no uso de suas atribuições legais, solicita a presença em até 3 (três) dias úteis dos seguintes pré-selecionados para tratar de assuntos referentes ao Condomínio Residencial Nova Andradina 128 unidades – FAR.
Telefone para contato: (67) 3441-1284/ (67) 3441-5662

NOME	CPF
ANTONIO APARECIDO BERTON	###.###.009-00
SANDRA DA SILVA AZEVEDO	###.###.621-24
REGINA CELIA DEMARCHI	###.###.251-20
HILTON PAREDE	###.###.401-68
WELISON VITOR VENTURA QUEROZ	###.###.171-64

Luciano Leal de Sousa

Diretor da Agência Municipal de Habitação

COMUNICADO

Nova Andradina, 23 de abril de 2021

A Agência Municipal de Habitação de Nova Andradina – AGEHNOVA no uso de suas atribuições legais, solicita a presença em até 3 (três) dias úteis, dos seguintes pré-selecionados para tratar de assuntos referentes ao Condomínio Residencial Nova Andradina 128 unidades – FAR.
Telefone para contato: (67) 3441-1284/ (67) 3441-5662

NOME	CPF
ROSALINO DE FATIMA BRAGA DE SOUZA	###.###.351-04

Luciano Leal de Sousa

Diretor da Agência Municipal de Habitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA toma público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Integrado a Licença de Operação, referente a LIO nº02/2018 para a atividade de Rodovia/estrada existente (Readequação, Pavimentação, Duplicação) com extensão de 13,046 km, localizado entre a Fazenda São Bento e a Fazenda Itajai, zonas rurais do município de Nova Andradina/MS.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2021

PARTES: **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS**, MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP, POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, COMERCIAL MALLONE EIRELI, THIAGO AUGUSTO S. DE ARAUJO - MEI, CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA - EPP, SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, 3 F COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE E DES, LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA., CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT, C. H. DA CRUZ GUIMARAES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2021**.

DO OBJETO: O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas:
Aquisição de materiais de limpeza e utilidades para atender as unidades educacionais do município e demais órgãos da SEMEC.

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 17/2021, a saber:

7404-3 F COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE E DES

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
3	Alcool 70% galão com 5 litros, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	ITAJA	GAL	150,00	27,90	4.185,00
12	COPO DESCARTÁVEL; polipropileno; com capacidade mínima para 180ml; acondicionado em mangas c/ 100 copos, peso mínimo 198 gramas; as mangas não devem estar violadas e protegidas em caixa de papelão resistente; devera constar impresso na manga a capacidade total do copo, quantidade; e o peso mínimo de cada copo; os copos devem conter gravado de forma indelével: em relevo marca ou identificação do fabricante; símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230; e capacidade do copo; os copos deverão estar em conformidade com NBR 14865, NBR 13230 da ABNT, CAIXA com 25 PACOTES de 100 unidades.	COPOSUL	CX	12,00	82,00	984,00
13	CREME DENTAL COM FLUOR 50G, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SORRISO	PCTE	60,00	27,60	1.656,00
16	DETERGENTE EM Pó; principio ativo alquil benzeno sulfonato de sódio; tensoativos aniônicos, coadjuvantes, branqueador, óptico, fragrância/essência/perfume, carga, água; teor de ativos ph entre 10 a 12, solução 1% p/p; pigmentos e outras substancias permitidas; acondicionado em caixa de 20 unidades com 1 (um) quilograma do produto em embalagem de papelão, com validade 2 (DOIS) ANOS; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. Similar ou equivalente ao OMO.	ARCO IRIS	CX	200,00	87,30	17.460,00
18	ESPONJA DE LÁ DE AÇO carbono fardo de 10 pacotes com 14 embalagem de 60g com 8 esponjas. FARDO COM 140 UNIDADES	Q LUSTRO	FARD	5,00	186,27	931,35
20	ESPONJA PARA LIMPEZA; TIPO DUPLA FACE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 110X77X20MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELA (LIMPEZA PESADA). PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES	BRITISH	UN	6.000,00	0,57	3.420,00

35	PANO PARA COPA, ABERTO, 100% ALGODÃO, SEM ESTAMPA, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, ALTA ABSORÇÃO, MENDINDO 700X500MM, PESO 79G, VARIAÇÃO DE + OU - 5%. ETIQUETA COM DAOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CCA	UN	600,00	3,30	1.980,00
36	PANO PARA LIMPEZA; tipo SACO composto de 100% de algodão NÃO alvejado; medindo (75x45)cm; com variação de 10% de oscilação nas medidas; sem acabamento; na cor branca; acondicionado em saco plástico transparente	UNIÃO	UN	1.000,00	3,49	3.490,00
37	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, PICOTADO, ALTA ABSORÇÃO, 100% FIBRA CELULÓSICA, COR BRANCO, equivalente ou superior ao NEVE, ROLO 10CM X 30M, EMBALAGEM FARDO COM 64 ROLOS.	DELICATE	FARDO	800,00	64,83	51.864,00
43	Saco de lixo para uso domestico; de polietileno; com capacidade de 60 (sessenta) litros; medindo aproximadamente 70 X 80 cm (largura x altura mínima.); na cor preta; suportando 60 (sessenta) litros; suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191.	JR	KG.	600,00	7,90	4.740,00
44	Saco de lixo para uso domestico; de polietileno; com capacidade de 20 (vinte) litros; medindo aproximadamente 50X53cm (largura x altura mínima.); na cor preta; suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191.	JR	KG	400,00	7,90	3.160,00
45	Saco de lixo para uso domestico; de polietileno; com capacidade de 100 (cem) litros; medindo aproximadamente ~75X105cm (largura x altura mínima.); na cor preta; suportando 30 (trinta) quilos; suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191.	JR	KG	1.000,00	7,90	7.900,00
Total do Fornecedor:						101.770,35

7744-C. H. DA CRUZ GUIMARAES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	ÁGUA SANITÁRIA; solução líquida límpida, sem substancias corantes, detergentes e aromatizantes; embalado em frasco plástico de polietileno contendo 5 (cinco) litros do produto; teor de cloro ativo de 2,0 a 2,5% em peso; com odor característico e incolor; ph de 10,0 (mínimo); produto fornecido de acordo com a NBR 13390; produto miscível em água em qualquer proporção; rotulagem contendo: nome do produto, fórmula, técnico responsável, de acordo com a portaria 89 de 25/08/94 (ANVISA); validade mínima de 12 meses a contar da entrega; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. CAIXA COM 04 GALÕES.	BIO KRISS	CX	300,00	27,00	8.100,00
4	Alcool em Gel a 70% (p/p), com uma ampla faixa de utilização, podendo ser utilizado para limpeza e desinfecção de superficies fixas, assepsia das mãos não provocando ressecamento na pele por conter glicerina. Caixa contendo 12 unidade de 500 ml cada frasco.	BARBAREX	CX	250,00	65,00	16.250,00
5	AMACIANTE PARA ROUPA GL DE 5 LTS. ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO	BIO KRISS	CX	60,00	34,00	2.040,00

	CONCENTRADO, PERFUMADO, COM TAMPAS ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 4 GALÕES.					
14	DESINFETANTE; categoria básica restrita líquido; princípio ativo tensoativo catiônico, sequestrante, 5 cloro 2 metilisotiazolin 3-ona e 2 metil 4 isotiazolin-3-ona, op; composição básica acificante, atenuador de espuma, controlador de pH, corantes, fragrância e veículo, componente ativo: 0,28% de cloreto de alquil dimetil amônio/cloreto de didecildimetilamônio; composição aromática lavanda; acondicionado em caixa com 4 unidades contendo 5 litros cada; registro e laudo analítico do fabricante; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	BIO KRISS	CX	300,00	27,50	8.250,00
17	Detergente líquido biodegradável neutro para uso de remoção de gorduras e sujeiras de louças e na limpeza geral. Composição: tensoativo aniônico, coadjuvantes, preservantes, corantes e água. Unidade de fornecimento: EMBALAGEM COM 500ML, EM CAIXA COM 24 UNIDADES, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, Produto com Registro no Ministério da Saúde/ANVISA, com qualidade igual ou superior MINUANO.	BARBAREX	CX	350,00	30,50	10.675,00
27	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI-USO, BIODEGRADÁVEL, COM PERFUME, REMOVE SUJEIRA E GORDURA, LIMPEZA SEM EXAGUAR, NÃO PREJUDICA AS MÃOS, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, EMBALAGEM PLÁSTICA. CAIXA CONTENDO 4 GALÕES DE 5 LITROS	BIO KRISS	CX	200,00	31,00	6.200,00
Total do Fornecedor:						51.515,00

5210-CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA - EPP						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
25	LIMPA ALUMÍNIO GALÃO DE 5 L, composição ácido dodecibenzenosulfônico, ácido inorgânico, corante conservante e água, embalagem plástica descartável e prazo de validade de fácil visibilidade E NÃO INFERIOR A 12 MESES. Caixa com 4 galões.	LIM+	CX	60,00	34,20	2.052,00
Total do Fornecedor:						2.052,00

7645-CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
23	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL; com aloe vera, floc gel; adesivo termoplástico; fios de elastano; indicador de troca; fitas adesivas; com data de validade no tamanho G (grande); de 05 até 10 kg - pacote com 48 unidades.	BABY WILLY FOR KIS	PCTE	50,00	34,26	1.713,00

41	SABONETE EM BARRA, QUE CONTEM GLICERINA COM INGREDIENTES HIDRATANTES, EMBALAGEM COM 150G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. embalagem plastica contendo 12 unidades.	PALMOLIVE SUAVE	EMB.P	30,00	35,15	1.054,50
Total do Fornecedor:						2.767,50

5598-COMERCIAL MALLONE EIRELI						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
10	BUCHA VEGETAL, PARA LIMPEZA EM GERAL. TAMANHO DE 20 CM DE COMPRIMENTO E 7 CM DE LARGURA. EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	PEREIRA	UN	100,00	3,00	300,00
30	LUVA DESCARTÁVEL, PARA PROCEDIMENTO DE LATEX, NATURAL, HIPO-ALERGÊNICA, LEVEMENTE PUSCRIZODA, ANSIDESTRA, NOS TAMANHOS M e G, CX COM 100 UNID.	TALGE	CX	100,00	49,00	4.900,00
Total do Fornecedor:						5.200,00

7513-LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
6	AVENTAL DE PROTEÇÃO - CONFECCIONADO EM PVC IMPERMEÁVEL, COM FORRO DE POLIESTER NO LADO INTERNO, COM TIRAS DO MESMO MATERIAL, RESISTENTE E SOLDADAS ELETRONICAMENTE SENDO UMA NO PESCOÇO E DUAS NA CINTURA COM FIVELA PARA FECHAMENTO. EPI PARA PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA CALOR CONVECTIVO, RESPINGO DE LÍQUIDOS QUENTES E DE VAPORES, PROTEGENDO O TROCO E MEMBROS INFERIORES, COM 120CM DE COMPRIMENTO E 70 CM DE LARGURA, NA COR BRANCO.	MAICOL	UN	200,00	10,00	2.000,00
47	TOALHA DE ROSTO medindo 70X45CM, em tecido 100% algodão, felpa dupla, com 03 tramas 2x2, gramatura entre 301 e 400g/m², com barra nos quatro lados, cores diversas.	NOBRE	UN	100,00	5,80	580,00
48	TOUCA SANFONADA EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO) GRAMATURA 20 DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO DUPLO C/100	NOBRE	PCTE	200,00	19,90	3.980,00
Total do Fornecedor:						6.560,00

4482-MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total

21	FÓSFORO EXTRA LONGO - COM 50 PALITOS DE 9,5 CM, PACOTE COM 24 CAIXAS COM 50 PALITOS CADA.	FIAT LUX	PCTE	10,00	78,70	787,00
22	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL; com aloe vera, floc gel; adesivo termoplástico; fios de elastano; indicador de troca; fitas adesivas; com data de validade no tamanho XG (EXTRA GRANDE); mais de 12 kg - pacote com 24 unidades.	BABY WILLY	PCTE	50,00	24,90	1.245,00
24	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL; com aloe vera, floc gel; adesivo termoplástico; fios de elastano; indicador de troca; fitas adesivas; com data de validade no tamanho M (médio); de 05 até 10 kg - pacote com 32 unidades.	BABY WILLY	PCTE	50,00	25,80	1.290,00
Total do Fornecedor:						3.322,00

5279-POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
7	BALDE PLASTICO COR PRETA 12 LTS, com alça revestida com mangueira, pegador em todoo fundo do balde, maior espessura de parede reforçada, com maior resistencia a impactos.	INPLAST	UN	150,00	6,85	1.027,50
8	BOTA EM BORRACHA, CANO MÉDIO, SOLADO ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, NUMERAÇÃO DO 34 AO 44, CADA CALÇADO DEVE SER IDENTIFICADO, DE FORMA INDELÉVEL, OM AS SEGUINTE INDICAÇÕES: NOME DO FABRICANTE, TAMANHO, DATA DA FABRICAÇÃO (MÉS/ANO), CAMPO DE USO E Nº DO CA - CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, CONFORME NORMA NBR 12561.	V.BRAZ	PAR	150,00	33,00	4.950,00
11	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO 10 a 11 LTS (telado) medidas de altura 28.0 cm e diâmetro 26.5 cm, cores variadas	INPLAST	UN	100,00	4,89	489,00
15	DESINFETANTE EM GEL COM SABÃO LÍQUIDO princípio ativo dodecil benzeno sulfato de sódio (concentrado) galão de 5 L em embalagem plástica. data de validade não inferior a 12 meses. Caixa com 4 galões.	BIO	CX	300,00	71,59	21.477,00
19	ESPONJA PARA BANHO INFANTIL DE ESPUMA, altura de 3 cm, largura 8 cm, comprimento 13 cm.	BETA	UN	100,00	2,50	250,00
31	LUVAS LATEX USO DOMÉSTICO TAMANHO G, luvas anatômica antiderrapante revestida internamente com flocos de algodão (par).	VOLK	PAR	200,00	2,93	586,00
32	LUVAS LÁTEX USO DOMÉSTICO TAMANHO M, luvas anatômica	VOLK	PAR	200,00	2,93	586,00

	antiderrapante revestida internamente com flocos de algodão (par).					
33	LUVAS LATEX USO DOMÉSTICO TAMANHO P, luvas anatômica antiderrapante revestida internamente com flocos de algodão (par).	VOLK	PAR	200,00	2,93	586,00
34	PA DE LIXO PLÁSTICO RESISTENTE, 24X16,5X7, COM CABO LONGO DE 80 CM.	LOCCATEL	UN	240,00	5,90	1.416,00
38	RODO PLÁSTICO PARA PISO, com dupla borracha e com cabo de madeira plástificado medindo no mínimo 1,50 cm e a base medindo 40 cm.	LOCATEL	UN	120,00	6,48	777,60
39	RODO PLÁSTICO PARA PISO, com dupla borracha e com cabo de madeira plástificado medindo no mínimo 1,50 cm e a base medindo 60 cm.	LOCATEL	UN	750,00	9,44	7.080,00
40	SABÃO EM BARRA; composição básica sebo ácidos graxos bovinos, ácidos graxos de óleo de côco/babaçu; ácidos graxos de soja; hidróxido de sódio; glicerina; corante; branqueador óptico; água, cargas, sequestrantes; especificações corante; comum; na cor na cor amarela; Caixa contendo 10 embalagens em saco plástico transparente contendo 1Kg, sendo 5 (CINCO) unidades de 200g do produto; marca ypê ou similar, registro e laudo analítico do fabricante; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	B. NOVA	CX	260,00	53,99	14.037,40
42	SABONETE EM BARRA INFANTIL DE 80 G, GLICERINADO DESENVOLVIDO ESPECIAL PARA A PELE SENSÍVEL DO BEBÊ, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. COM PRASO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 12 UNIDADES.	BABY	PCTE	200,00	28,75	5.750,00
49	VASSOURA CERDAS EM NYLON, BASE RETANGULAR, 270MM, COM CABO EM MADEIRA, tipo noviça.	LOCATEL	UN	200,00	6,30	1.260,00
50	VASSOURA DE PALHA CAIPIRA medindo 45 cm de altura e com cabo de madeira.	CAIPIRA	UN	900,00	18,00	16.200,00
Total do Fornecedor:						76.472,50

6860-SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
9	botina de segurança - elastico, sem bico, material da sola em borracha, material do calçado em couro número 39	VULCABRAS	PAR	5,00	39,00	195,00
28	LUIVA DE LATEX CANO LONGO G, Confeccionada em latex natural,	VOLK	UN	100,00	4,15	415,00

	palmas e dedos em antiderrapante comprimento aproximado de 40 cm.					
29	LUVA DE LATEX CANO LONGO M, Confeccionada em latex natural, palmas e dedos em antiderrapante comprimento aproximado de 39 cm.	VOLK	PAR	100,00	4,15	415,00
Total do Fornecedor:						1.025,00

5600-THIAGO AUGUSTO S. DE ARAUJO - MEI						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
46	TOALHA LISTRADA PARA LIMPEZA, de 100 % algodão medindo 58X 105 cm .	ST	UN	600,00	7,98	4.788,00
Total do Fornecedor:						4.788,00

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses partir da data da assinatura

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

06.07.2.050.3.3.90.30.00.00.00.00.01.0001 (66/2021) ;

Nova Andradina/MS, 17 de Abril de 2021

GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

Secretária Municipal De Educação, Cultura E Esporte

Ordenadora De Despesa

WELINTON BACHEGA BRITO

PREGOIEIRO

Equipe de Apoio

KATIUSCIA DE SOUZA LIMA

EQUIPE DE APOIO

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP

Representante: CARLOS ROBERTO ALVES PEREIRA

Fornecedor

CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA - EPP

Representante: EDUARDO GIACOPINI POGLESSE

Fornecedor

POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

Representante: RONEY PEREIRA STROPPA

Fornecedor

COMERCIAL MALLONE EIRELI

Representante: RICARDO SANTANA DE PAULA

Fornecedor

THIAGO AUGUSTO S. DE ARAUJO - MEI

Representante: THIAGO AUGUSTO SANTOS DE ARAUJO

Fornecedor

SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Representante: VINICIUS ALVARES LESCOANO

Fornecedor

3 F COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE E DES

Representante: FLAVIO RENATO BENITES

Fornecedor

LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.

Representante: BRUNO T PAULO LOPEZ

Fornecedor

CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT

Representante: RODRIGO SILVA DE LIMA

Fornecedor

C. H. DA CRUZ GUIMARAES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

Representante: CARLOS HENRIQUE DA CRUZ GUIMARAES

Fornecedor

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Ordenador de Despesa GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI, Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.:91317/2021; b) Licitação Nr.:17/2021; c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL; d) Data Homologação: 16/03/21; e) Objeto da Licitação: Aquisição de materiais de limpeza e utilidades para atender as unidades educacionais do município e demais órgãos da SEMEC.

CONTRATADO: C. H. DA CRUZ GUIMARAES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VALOR DA DESPESA: R\$ 51.515,00 (cinquenta e um mil quinhentos e quinze reais); CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT VALOR DA DESPESA: R\$ 2.767,50 (dois mil setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos); MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 3.322,00 (três mil trezentos e vinte e dois reais); CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA - EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 2.052,00 (dois mil e cinquenta e dois reais); POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 76.472,50 (setenta e seis mil quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos); COMERCIAL MALLONE EIRELI VALOR DA DESPESA: R\$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais); THIAGO AUGUSTO S. DE ARAUJO - MEI VALOR DA DESPESA: R\$ 4.788,00 (quatro mil setecentos e oitenta e oito reais)

SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI VALOR DA DESPESA: R\$ 1.025,00 (um mil e vinte e cinco reais); 3 F COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE E DES VALOR DA DESPESA: R\$ 101.770,35 (cento e um mil setecentos e setenta reais e trinta e cinco centavos); LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA. VALOR DA DESPESA: R\$ 6.560,00 (seis mil quinhentos e sessenta reais)

DATA: 16/03/21

GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2021

AS PARTES: MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA e o M. S. DO NASCIMENTO GRÁFICA.

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para confecção de uma placa para o Distrito Industrial e reforma da placa do viveiro municipal e de Nova Andradina - MS, conforme CI nº 31/2021/SEMADI e solicitação nº 244/2021, a pedido da Secretária Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Integrado, conforme especificado no Anexo I – Termo de Referência do Edital do PREGÃO PRESENCIAL nº 34/2021 – Pregão Presencial, constante do Processo nº 92071/2021 – FLY Nº 0333.0001650/2021 e, em especial, a proposta de preços e os documentos de habilitação da contratada.

DO PRAZO: O prazo de entrega será em até 15 (quinze) dias, conforme solicitação e orientação da Secretária Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Integrado, pelo período de 6 meses a partir da assinatura do contrato.

DO VALOR: Fica ajustado o valor total do presente Contrato em o Valor Estimado Global de **R\$548,00 (quinhentos e quarenta e oito reais).**

As despesas decorrentes desta licitação correrão à conta das dotações orçamentárias específicas do Orçamento para o exercício de 2021: Empenho n. 657/2021; Proj. Ativ.: 2.105 – Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário; Elemento de despesas: 4.4.90.52.00.00.00.00.01.1000 (0000); Equipamentos e Material Permanente – Pessoa Jurídica. Cód Red (247).

VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: A vigência deste instrumento será contados da assinatura do contrato pelo período de 6 (seis) meses, podendo, ser prorrogado a critério do Contratante bem como o respectivo Contrato, conforme fundamento no artigo 57, da lei 8.666/93.

Nova Andradina – MS., 19 de Abril de 2021.

HERNANDES ORTIZ
Secretário Municipal de Meio Ambiente
E Desenvolvimento Integrado
Ordenadora de despesas
Contratante

M. S. DO NASCIMENTO GRÁFICA
Mario Sergio Do Nascimento
Contratado

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2021

AS PARTES: MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e o MATHEUS DE OLIVEIRA SILVA 05628667102.

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para confecção de uma placa para o Distrito Industrial e reforma da placa do viveiro municipal e de Nova Andradina - MS, conforme CI nº 31/2021/SEMADI e solicitação nº 244/2021, a pedido da Secretária Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Integrado, conforme especificado no Anexo I – Termo de Referência do Edital do PREGÃO PRESENCIAL nº 34/2021 – Pregão Presencial, constante do Processo nº 92071/2021 – FLY Nº 0333.0001650/2021 e, em especial, a proposta de preços e os documentos de habilitação da contratada.

DO PRAZO: CONDIÇÕES DE ENTREGA: O prazo de entrega será em até 15 (quinze) dias, conforme solicitação e orientação da Secretária Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Integrado, pelo período de 6 meses a partir da assinatura do contrato.

DO VALOR: Fica ajustado o valor total do presente Contrato em o Valor Estimado Global de **R\$31.298,00 (trinta e um mil e duzentos e noventa e oito reais).**

As despesas decorrentes desta licitação correrão à conta das dotações orçamentárias específicas do Orçamento para o exercício de 2021: Empenho n. 658/2021; Proj. Ativ.: 2.105 – Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário; Elemento de despesas: 4.4.90.52.00.00.00.00.01.1000 (0000); Equipamentos e Material Permanente – Pessoa Jurídica. Cód Red (247).

VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: A vigência deste instrumento será contados da assinatura do contrato pelo período de 6 (seis) meses, podendo, ser prorrogado a critério do Contratante bem como o respectivo Contrato, conforme fundamento no artigo 57, da lei 8.666/93.

Nova Andradina – MS., 19 de Abril de 2021.

HERNANDES ORTIZ
Secretário Municipal de Meio Ambiente
E Desenvolvimento Integrado
Ordenadora de despesas
Contratante

MATHEUS DE OLIVEIRA SILVA 05628667102
Matheus De Oliveira Silva
Contratado

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 013 AO CONTRATO Nº 137/2016.

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado à empresa **DOMAPE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA ME**, resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o Termo Aditivo nº 013 ao Contrato nº 137/2016.

DO ADITIVO: O presente termo aditivo tem como finalidade reajustar o valor do contrato 137/2016, referente à construção da UTI das medições de 38ª, 39ª e 40ª no valor de **R\$ 34.962,38 (trinta e quatro mil, novecentos e sessenta e dois mil reais e trinta e oito centavos)**, tendo em vista a necessidade de atualização de valores para reestabelecer a relação pactuada entre os encargos do contratado e a retribuição da Administração para a justa remuneração e o bom andamento da obra, com fundamento no Art. 65, II, "d", § 8º da Lei 8.666/93.

Nova Andradina-MS, 15 de abril de 2021.

SÉRGIO DIAS MAXIMIANO
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de Despesa
Contratante

DOMAPE ENGENHARIA CONSULTIVA
LTDA ME
Dorianey Magnus Peres
Contratada

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 013 AO CONTRATO Nº 138/2016.

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado à empresa **DOMAPE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA ME**, resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o Termo Aditivo nº 013 ao Contrato nº 138/2016.

DO ADITIVO: O presente termo aditivo tem como finalidade reajustar o valor do contrato 138/2016, referente à construção da UCI Neonatal das medições de 38ª, 39ª e 40ª para o valor de **R\$ 16.730,10 (dezesesseis mil, setecentos e trinta reais e dez centavos)**, tendo em vista a necessidade de atualização de valores para reestabelecer a relação pactuada entre os encargos do contratado e a retribuição da Administração para a justa remuneração e o bom andamento da obra, com fundamento no Art. 65, II, "d", § 8º da Lei 8.666/93.

Nova Andradina-MS, 15 de abril de 2021.

SÉRGIO DIAS MAXIMIANO
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de Despesa
Contratante

DOMAPE ENGENHARIA CONSULTIVA
LTDA ME
Dorianey Magnus Peres
Contratada

DECRETO Nº. 2.776, de 22 de Abril de 2021.

Dispõe sobre a alteração do Decreto 2.495, de 8 de Abril de 2020, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei;

DECRETA:

Art. 1º Ficam alterados os incisos V, VI e IX do artigo 1º, do Decreto 2.495, de 8 de Abril de 2020, os quais passam a vigorar com a seguinte redação:

Art.1º...

[...]

V – Representante do Ministério Público do Estado de Mato Grosso do Sul, Paulo Henrique Mendonça de Freitas;

VI – Representante da Câmara Municipal, Leandro Ferreira Luiz Fedossi;

IX - Representante do Procon/NA, Natália Leite Macedo.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 22 de abril de 2021.

José Gilberto Garcia
PREFEITO MUNICIPAL

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 663/21 Data: 19/04/2021

Licitação:

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação

Órgão:	06	- 7
Unidade:	06.07	- 12
Funcional:	12.306.0033	- Manutenção e revitalização do ensino fundamental
Projeto/Atividade:	2.264	- 2
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01.1-	Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 317.336,00 (trezentos e dezessete mil trezentos e trinta e seis reais)

Credor: 5006 COOPERATIVA PROD. DOS AGRIC. FAM. ASSENT. STº. OLG

Objeto:
Gêneros de Alimentação

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 675/21 Data: 23/04/2021

Licitação: Processo: 88654/20, Pregão: 203/2020, Ata nº.: 123/2020

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação

Órgão:	16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade:	16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional:	04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade:	2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01.1-	Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 13.209,26 (treze mil duzentos e nove reais e vinte e seis centavos)

Credor: 38 ANA A. B. A. RODRIGUES - ME

Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAS GRAFICOS A PEDIDO DA SEC. DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO, MEIO AMBIENTE, SERVIÇOS PUBLICOS E MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO INTEGRADO (Licitação Nº.: 203/2020-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 676/21 Data: 23/04/2021

Licitação: Processo: 88654/20, Pregão: 203/2020, Ata nº.: 123/2020

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação

Órgão:	16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade:	16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional:	04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade:	2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01.1-	Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 14.184,85 (quatorze mil cento e oitenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos)

Credor: 3486 M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA

Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAS GRAFICOS A PEDIDO DA SEC. DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO, MEIO AMBIENTE, SERVIÇOS PUBLICOS E MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO INTEGRADO (Licitação Nº.: 203/2020-PR)

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho Nº.: 83/21 Data: 23/04/2021

Licitação: Processo: 91966/21, Pregão: 31/2021, Ata nº.: 25/2021

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistencia Social Geral
Projeto/Atividade:	2.203	- Manutenção e Enc. Bloco da Proteção Social Especial de Média Com
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.00.01.1-	Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Juridica

Valor Total do Empenho: 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais)

Credor: 852 MARIA DE LOURDES DA SILVA 65365925149

Objeto:
Desenvolver trabalho grupal e individual com adolescentes, a pessoa idosa e familiares atendido pelo CREAS (Centro de Referência Especializado de Assistência Social), com o objetivo de trabalhar com pessoas em vivências de situações de vulnerabilidade de risco pessoal e social. (FACILITADOR) (Licitação Nº.: 32/2021-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 677/21 Data: 23/04/2021

Licitação: Processo: 91433/21, Pregão: 015/2021, Ata nº.: 14/2021

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação

Órgão:	06	- SECRETARIA M. EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07	- SECRETARIA M. EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0031	- Reforma e ampliação de predios publicos
Projeto/Atividade:	2.055	- Construção, Ampliação, Manutenção e enc. c/ Rede Munic. de Educaç
Elemento:	4.4.90.52.00.00.00.00.00.01.1-	Equipamentos e Material Permanente

Valor Total do Empenho: 24.480,00 (vinte e quatro mil quatrocentos e oitenta reais)

Credor: 6022 J. L. CARAIS MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA

Objeto:
AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS ESCOLARES (MESA E CADEIRA); ALUNO E PROFESSOR AFIM DE ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O ANO LETIVO DE 2021, CONFORME ATA DE REGISTRO Nº 014/2021 (Licitação Nº.: 15/2021-PR)

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 853/21 Data: 20/04/2021

Licitação:Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- 6
Unidade: 05.06	- 10
Funcional: 10.301.0042	- Atenção Básica
Projeto/Atividade: 2.277	- 2
Elemento: 3.3.90.91.00.00.00.00.01.f	- Sentenças Judiciais

Valor Total do Empenho: 1.359,48 (um mil trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta e oito centavos)

Credor: 2007 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO MATO GROSSO DO SUL

Objeto:

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 854/21 Data: 23/04/2021

Licitação:Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- 6
Unidade: 05.06	- 10
Funcional: 10.301.0042	- Atenção Básica
Projeto/Atividade: 2.277	- 2
Elemento: 3.3.90.91.00.00.00.00.01.f	- Sentenças Judiciais

Valor Total do Empenho: 192,00 (cento e noventa e dois reais)

Credor: 2258 ELIERSI MARIO DAN EIRELI

Objeto:

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 855/21 Data: 23/04/2021

Licitação:Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- 6
Unidade: 05.06	- 10
Funcional: 10.301.0042	- Atenção Básica
Projeto/Atividade: 2.277	- 2
Elemento: 3.3.90.91.00.00.00.00.01.f	- Sentenças Judiciais

Valor Total do Empenho: 1.683,99 (um mil seiscentos e oitenta e três reais e noventa e nove centavos)

Credor: 2007 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO MATO GROSSO DO SUL

Objeto:

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 856/21 Data: 23/04/2021

Licitação: Processo: 85897/2020, Pregão: 151/2020, Ata nº.: 92/2020

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

Dotação	
Órgão: 05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 05.06	- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.301.0042	- Atenção Básica
Projeto/Atividade: 2.277	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do FM de Saúde
Elemento: 3.3.90.91.00.00.00.00.01.f	- Sentenças Judiciais

Valor Total do Empenho: 3.000,00 (três mil reais)

Credor: 2372 ADAIR RODRIGO PACHECO DA SILVA CPF:042.906.366-08

Objeto:

Abertura de processo licitatório, por meio do Sistema de Registro de Preço-S.R.P para contratação de clínica especializada em internações compulsórias, psiquiátrica e desintoxicação, para adultos, masculino e feminino, com a finalidade de atender diversas ações judiciais. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº92/2020 (Licitação Nº: 151/2020-PR)

EDITAL 2304/2021/AIF/KAP - NOTIFICAÇÃO EMISSÃO DO AUTO DE INFRAÇÃO E MULTA

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, NOTIFICA ao(s) proprietário(s) do(s) terreno(s) localizado(s) nesta cidade, obrigatoriamente dentro do prazo de 15 (dez) dias úteis, a contar da data de publicação deste Edital, o autuado poderá pagar a multa com o desconto de 60% (sessenta por cento) caso demonstre documentalmente, no mesmo prazo, a realização de limpeza no imóvel objeto da autuação, prova que poderá ser realizada mediante apresentação de declaração de declaração escrita do próprio ou de empresa do ramo. O não cumprimento do presente edital no prazo estabelecido, configurará reincidência, de acordo com o art. 3º, parágrafo 13, da Lei nº 1.529/2019, conforme relação abaixo:

DEMONSTRATIVO DO VALOR DA MULTA: 5% UFM X m² = (5% x 68,24) x m² = 3,41 x ÁREA IMÓVEL

AIF Nº	Cód.	ÁREA m²	PROPRIETÁRIO	ENDEREÇO DO IMÓVEL	NÚM.	BAIRRO
634/2021	19222	250	PATRICIA KAORI SASAKI	RUA TIOZO KAI	S/N	PORTAL DO PARQUE

KAREN ADRIANE PÉRIGO
Matrícula 9642/Fiscal de Posturas**EDITAL 2304/2021/DESOBSTRUÇÃO/KAP - NOTIFICAÇÃO DESOBSTRUÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO**

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, NOTIFICA ao(s) proprietário(s) do(s) imóvel(s) localizado(s) nesta cidade, obrigatoriamente dentro do prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data de publicação deste Edital, para que providencie a desobstrução do passeio público, conforme art. 26; 27; 28, III; 29 e 114, da Lei nº 117/92:

DEMONSTRATIVO DO VALOR DA MULTA: 5 (cinco) X UFM = 5 x 68,24 = R\$ 341,20

NOT Nº	Cód.	Q.	L.	ÁREA m²	PROPRIETÁRIO / RESPONSÁVEL	ENDEREÇO DO IMÓVEL	NÚM.	BAIRRO
633/2021	13624	9	16	200	FRANCISCO SEBASTIÃO DOS ANJOS	RUA PEDRO LIBERATO DA ROCHA	88	RESIDENCIA L ANTONIO ULISSES PINHEIRO

KAREN ADRIANE PÉRIGO Matrícula 9642/Fiscal de Posturas

EDITAL 2304/2021/ENTULHOS/KAP - NOTIFICAÇÃO DESPEJO DE ENTULHOS

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, NOTIFICA a pessoa física, obrigatoriamente dentro do prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data de publicação deste Edital, para que providencie a limpeza e correta destinação dos entulhos encontrados no imóvel, conforme art. 4º e 5º, § 1º da Lei nº 1.529/19:

DEMONSTRATIVO DO VALOR DA MULTA: 20 (vinte) X UFM = 20 x 68,24 = R\$ 1.364,80

NOT Nº	Cód.	Q.	L.	ÁREA m²	PESSOA FISICA	ENDEREÇO DO IMÓVEL	NÚM.	BAIRRO
635/2021	20659	51	7	250	ADALTO DOS SANTOS SILVA	RUA VICENTE BERTOLDI	S/N	PORTAL DO PARQUE

KAREN ADRIANE PÉRIGO Matrícula 9642/Fiscal de Posturas

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Processo de Compra nº 16/2021 – Chamamento Público nº 001/2021 – Objeto: Credenciamento de instituições financeiras interessadas na concessão de crédito pessoal, mediante consignação em folha de pagamento

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2021-CREDENCIAMENTOS DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS

EXTRATO

Termo de Credenciamento – Chamamento Público nº 001/2021- Processo de Compra nº 16/2021 – Contratante: Câmara Municipal de Nova Andradina- MS – Contratada: **FINANCEIRA BANCO DO BRASIL** – Objeto: Credenciamento de instituições financeiras interessadas na concessão de crédito pessoal, mediante consignação em folha de pagamento, em condições especiais, com redução de juros praticados, aos servidores públicos ativos e inativos (titulares de cargos efetivos e de empregos públicos permanentes), bem como aos ocupantes de cargos em comissão e de cargos eletivos da Câmara Municipal de Nova Andradina, mediante celebração de Contrato.

– Celebração: 16/04/2021 – Representantes Legal: LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSO

BRUNO QUEIROZ BAGATIM

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Processo de Compra nº 16/2021 – Chamamento Público nº 001/2021 – Objeto: Credenciamento de instituições financeiras interessadas na concessão de crédito pessoal, mediante consignação em folha de pagamento.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2021-CREDENCIAMENTOS DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS

EXTRATO

Termo de Credenciamento – Chamamento Público nº 001/2021- Processo de Compra nº 16/2021 – Contratante: Câmara Municipal de Nova Andradina- MS – Contratada: **FINANCEIRA COOPERATIVA DE CRÉDITO. POUPANÇA E INVESTIMENTO DO CENTRO SUL DO MATO GROSSO DO SUL (SICREDI)** – Objeto: Credenciamento de instituições financeiras interessadas na concessão de crédito pessoal, mediante consignação em folha de pagamento, em condições especiais, com redução de juros praticados, aos servidores públicos ativos e inativos (titulares de cargos efetivos e de empregos públicos permanentes), bem como aos ocupantes de cargos em comissão e de cargos eletivos da Câmara Municipal de Nova Andradina, mediante celebração de Contrato.

– Celebração: 16/04/2021 – Representantes Legais: LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSO

ANTÔNIO CARLOS PERES

Rua São José, 664
79750-000 – Nova Andradina/MS
Fone: (67) 3441-0700

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

CNPJ: 15.487.762/0001-31
Rua São José nº 664
C.E.P.: 79750-000 - Nova Andradina - MS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2021 - PR

Processo Administrativo: 8/2021
Processo de Licitação: 8/2021
Data do Processo: 26/02/2021

Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Presidente Da Câmara Municipal, Leandro Ferreira Luiz Fedossi, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 8/2021
b) Licitação Nr.: 4/2021-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 23/04/2021
e) Objeto da Licitação Material de Expediente

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):	Qtde de Itens	Média Descto (%)	Total dos Itens
- 000195 - ANDRE MIRANDOLA - ME	5	0,0000	6.192,00
- 000749 - FABIANO SANTOS DE ARAUJO 02166168167	9	0,0000	3.124,55
- 000038 - LIVRARIA E PAPELARIA INTEGRACAO LTDA - ME	24	0,0000	3.126,98
	38		12.443,53

Nova Andradina, 23 de Abril de 2021.

Leandro Ferreira Luiz Fedossi
Presidente da Câmara Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA Nº 01/05/2021
EDITAL RESULTADO FINAL Nº 03/05/2021

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Integrado, no uso de suas atribuições legais e considerando o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado-Edital 03/05/2021, convoca o pessoal constante da listagem abaixo, classificados para os cargos de **Agente de Serviço de Saúde – Auxiliar de Inspeção**, para comparecer no **Setor de Recursos Humanos**, munidos de seus documentos pessoais, (Cópias legíveis) do RG, CPF (CIC), Cópia da Carteira Profissional (CTPS – Foto e Emissão), Comprovante de inscrição no PIS/PASEP (se houver), Título de Eleitor com comprovante da última votação, Diploma - Certificado de conclusão de curso ou Histórico Escolar, Certificado Militar - Reservista (para homens), Certidão de Nascimento ou Casamento, Certidão de Nascimento de Dependentes (menores de 14 anos se houver com atestado de vacinação atualizada) Comprovante de Residência (água, luz, telefone), Conta Corrente Bradesco, Declaração de Bens, Declaração de Acúmulo de Cargos, Declaração Negativa de Antecedentes Administrativos e Criminais, uma fotos 3x4(recente), para depois de cumpridas as exigências legais, tomar posse e exercício com vínculo temporário e por prazo determinado de até 12 (doze) meses, podendo ser renovadas por igual período:

Agente de Serviço de Saúde – Auxiliar de Inspeção

CLASS.	NOME	R.G.	SITUAÇÃO
1	JOSE DA SILVA SENA	14383 SSP/MS	APROV.
2	CRISTINA ALBERTO DE AZEVEDO	000647844 SSP/MS	APROV.
3	DANUBIO DOS SANTOS NETO	000913056 SSP/MS	APROV.
4	VANDEIR FERREIRA AGUIAR	773846 SSP/MS	APROV.
5	LEANDRO OLIVEIRA MARTINS	001468204 SSP/MS	APROV.
6	ROSANGELA OLIVEIRA XAVIER	969911 SSP/MS	APROV.
7	BRUNA MARIA PEREIRA SANTOS	2165525 SEJUSP/MS	APROV.
8	LUCIANO APARECIDO DOS SANTOS	752823 SSP/MS	APROV.
9	ERICA PRADO RIBEIRO DA SILVA	000890967 SEJUSP/MS	APROV.
10	WEIGLE PETTER DOS SANTOS DE SOUZA	001901727 SEJUSP/MS	APROV.
11	MICHELE MICHEL DE QUADROS	5111211479 SSP/RS	APROV.
12	LUCIANE DA SILVA	109756377 SSP/PR	APROV.

Nova Andradina-MS, 23 de Abril de 2021.

Hernandes Ortiz

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Integrado



PREFEITURA DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
Governo Municipal

Secretaria Municipal de Finanças e Gestão

Página: 1/1

O MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA - Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, através da Subsecretaria de Administração Tributária, NOTIFICA os Senhores Contribuintes abaixo relacionados, para que no prazo de 20 (vinte) dias, a contar da publicação deste Edital, compareçam na Subsecretaria de Administração Tributária desta Municipalidade, para tratarem de assuntos de Vossos interesses, a saber:

<u>Nº do Proc.</u>	<u>Contribuinte</u>	<u>Cadastro do Imóvel</u>	<u>Cód. Contribuinte</u>
45/2021	LUCIANO ALVES MARTINS	6896	26976
46/2021	LUCIANO ALVES MARTINS	11555	26976
51/2021	CRISTINA MASSAY FUJIBAYASHI	3483	3483
52/2021	SERGIO ALVES RIBEIRO	10170	10170
57/2021	ALEX AUGUSTINHO PIRES	20539	21659
58/2021	ALEX AUGUSTINHO PIRES	20539	21659
59/2021	ANA HERRIETTI BRISTOT SILVA	3856	32026
60/2021	ANA HERRIETTI BRISTOT SILVA	3884	32026
61/2021	ANA HERRIETTI BRISTOT SILVA	10104	32026
62/2021	MATILDE ULLOFFO FERNANDES	13053	13053
63/2021	MATILDE ULLOFFO FERNANDES	163133	13053
64/2021	APARECIDA FERREIRA DA SILVA	4445	4445
65/2021	NAIR MODOLO	3442	3443
66/2021	MONIQUE RENATA ANDRADE	25051	33673
67/2021	MAURILIO DA SILVA MOREIRA	20813	23638
68/2021	GERMANO ALVES DOS SANTOS	7573	7573
69/2021	FELISBERTO SANTO ROSA	4181	4181
70/2021	EDNA NASCIMENTO SILVA	5493	5493

Quantidade de Processos: 18

Transcorrido o prazo acima mencionado sem o comparecimento serão tomadas as medidas legais cabíveis.

Nova Andradina(MS), 23 de Abril de 2021.



EMERSON NANTES DE MATOS

Secretário Municipal de Finanças e Gestão